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Nr 10.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1938 kl. 12 m.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 10, i 
anledning av väckt motion örn utredning av frågan örn 
läkarutbildningens reformering.

I en inom första kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott för 
behandling hänvisad motion, nr 39, hava herrar Myrdal och Sam Larsson hem
ställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t ville anhålla om att frågan örn 
läkarutbildningens reformering snarast måtte upptagas till grundlig utredning.

I avseende å motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.
Utskottet har inhämtat utlåtanden över motionen från medicinalstyrelsen och 

kanslern för rikets universitet, som i ärendet inhämtat yttranden av de medi
cinska fakulteterna och de större konsistorierna vid universiteten i Uppsala och 
Lund ävensom av karolinska institutets lärarkollegium. Vidare har utskottet, 
efter att hava berett svenska läkarsällskapet och Sveriges läkarförbund tillfälle 
att till utskottet inkomma med yttranden över motionen, från dessa samman
slutningar fått mottaga yttranden i ärendet. Sveriges läkarförbund har vid sitt 
yttrande fogat utlåtande i ämnet från Sveriges yngre läkares förening och ge
nom sistnämnda förening inhämtade utlåtanden fran de medicinska student
föreningarna i Stockholm, Uppsala och Lund. Samtliga ovannämnda myndig
heter och sammanslutningar hava livligt tillstyrkt bifall till motionärernas 
hemställan.

Då samtliga i ärendet hörda myndigheter och sammanslutningar livligt till
styrkt bifall till den av motionärerna gjorda framställningen torde det få anses 
vara ett allmänt önskemål i initierade kretsar, att åtgärder i motionens syfte 
vidtagas. Utskottet anser sig på grund härav böra tillstyrka, att en utredning 
av den i motionen berörda frågan måtte komma till stånd.

Till de i ärendet framkomna förslagen till frågans lösning har utskottet icke 
ansett sig kunna eller böra taga någon ställning.

Emellertid vill utskottet såsom ett viktigt önskemål framhålla, att vid utred
ningen jämväl beredes medinflytande av sakkunskap saväl från det medicinska 
undervisningsväsendet och den medicinska administrationen som från represen
tanter för allmän praktisk läkarverksamhet.

Bihang till riksdagens protokoll 1938. 12 sami. I avd. Nr 10—11. I

Utskottet.



På grund av det anförda får utskottet hemställa,

att första kammaren ville för sin del besluta att riksdagen 
måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla, att frågan örn läkar
utbildningens reformering snarast upptages till allsidig ut
redning.

Stockholm den 4 maj 1938.

På utskottets vägnar:

KARL AUG. JOHANSON.
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Närvarande vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet: herrar K. A. Johanson, 
Wistrand, Bodin, Härdin, Per Andersson, Nils Andersson, Johan Larsson 
och Hagström.


